

Najlepsza tennistka świata porzuca idealizm sportowy dla tysięcy dolarów

„Eoska Zuzanna” — bohaterką filmów

Orion z jasnego nieba uderzył w świat sportowy obu półkul. Chłuba Francji, mistrzyni świata w tenisie, Zuzanna Lenglet, porzuciła szczytne zasady amatorstwa i podpisała kontrakt na czteromiesięczne tournée zawodowe po Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Meksyku i Kubie.

Minęły chwile, kiedy król Gustaw szwedzki zachęcał swoją partnerkę Zuzannę do wycieków na piłka w brzozy. Zuzanna — Ememele portugalskiego. Już więcej Aliens XIII, grając w tenisa z królem, nie powie do niej, jak to powiedział ongiś: „No, ten stary gra wcale nieźle.”

Partnerka królów porzuca swych wysoko mierzonych zawodników, rezygnuje z honorowych walk o mistrzostwo Europy i świata; mógłby Mстера Pyle, sprytnego menedżera amerykańskiego myśli o luksusowych, specjalnych podlagach, któ-

re je będą przewozić od jednego dla niej zbudowanego stadionu do innego, marzy o okłaskach i dolarach rozkochanych w „Zuzannie” sportsmenów; sława taneczki na korcie tenisowym zamierza podbić szczyt szczytów — kino.

Debiutować będzie w filmie „Gra miłości” — sama ułożyła scenariusz, sama grać będzie bohaterką rolę.

Za to wszystko otrzyma na początek za pierwsze cztery miesiące, tylko (1) 100.000 dolarów. Pamiętaj, naturalnie, już późne.

W paryskich sferach sportowych zawrzało. Głos, który Zuzanna zadała amatorstwu sportowemu, odbije się wkrótce potężnym echem zwłaszcza, że zawodowość zdobywa sobie powoli pełnię praw obywatelskich we wszystkich dziedzinach sportu francuskiego.

W ochronkach angielskich



Jedna matka opiekuje się kilkorgiem dzieci, jak to widzimy na fotografii

Trująca pomadka do ust Potworna zbrodnia zazdrosnej przyjaciółki

Paul Henryka Napiera, 23-letnia rozwódka z Sabie D'Olonne zakochała się na śmierć w mężu swej najlepszej przyjaciółki, Ludwiku Camier.

Razem uczęszczali na widowiska, razem odbywali wspólne wycieczki do Paryża i w okolice.

Ku utrapieniu pani Henryki, p. Camier nie zwracał zupełnie uwagi na jej wytworne toalety, ani nie zachwycały go prześliczne brylanty i wiele obiecujące uśmiechy.

Za powód swojego nieszczęścia uważała pani Henryka przyjaciółkę, do której zwracały się wszelkie uczucia p. Camier.

Zawiedziona srodze, postanowiła pozbyć się jej.

Przypadkiem spierzczyły usta pani Camier, a przyjaciółka jej ofiarowała pomadkę, która w parę godzin skutecznie pomogła.

Istotnie — nazastrz przyniosła w wytwornym słoiku wonna pomadka, którą nader troskliwie nasmarowała usta pani Camier.

Skutek był piorunujący. Już po kwadransie uczuła pani Camier dreszcze, a niedługo potem, mimo natychmiastowej pomocy umarła.

Sprawa ta wydała się podejrzana. Zbadano trującą maść i analiza stwierdziła większą ilość arseniku. Maść tę spreparowała pani Napiera, przed niedawnym czasem studentka chemii.

Uroda jest rzeczą względną



Czasopismo „Le Spectateur”

Propaganda tańca



Jedna z wytwórni niemieckich wykonała film, który jest propagandą tańca we wszystkich jego formach i przejawach. Film ten obejmuje się wszelkimi powodzeniem na całym świecie. Fotografia nasa przedstawia trzy młode tancerki, które występowali w tym obrazie, podczas ich ćwiczeń.

NIEBOSZCZYK WSTAE Z TRUMNY i klócił się o wygórowane koszty pogrzebu

Ucieszyli się spadkobiercy Cezara Faletti, mieszkańca Medjolanu, starego kawalera, znanego ze skąpstwa i dziwactw, na wieść o jego śmierci.

Rodzina sprawiła sobie żałobne szaty, i postanowiła mu wyprawie wspinały pogrzeb, odpo władający fortunie, którą pozostawił.

W chwili, gdy składano zwłoki do trumny, nieboszczyk poruszył się, a po chwili usiadł.

Przeżona służba wraz z domownikami uciekła w panicznym przestachu. Jedynie przedsiębiorca pogrzebowy przyszedłszy nieco później, nie zorientował się w sytuacji i wszedł do

mieszkania nieboszczyka po resztę, należnej mu sumy za pogrzeb.

— Kto pan jeste? — zapytał Faletti — Przedsiębiorca sądząc, że to ktoś z rodziny, pokazał rachunek.

— Co? — tyle pieniędzy za mój pogrzeb. — To zdzierstwo — oddaj pan pieniądze, ponieważ pogrzeb nie odbędzie się.

Przedsiębiorca omiał, że nie zemdlał.

Sprawa oparła się o sąd — gdyż Faletti zaskarżył przedsiębiorcę, motywując tem, że nikogo nie upoważniał do kupowania trumny i zamawiania pogrzebu.

Vilma Banky



slowna zbrodnia amerykańska w czasie gry w piłkę na plaży.

„Antyalkoholiczny general” wrznięty na uroczystym przyjęciu

Do Londynu przyjechał general Sirwen Andrews „głównodowodzący” amerykańską państwową antyalkoholiczną prohibicją.

General puszcza się w podróż określną po Europie, by prosić rządy o współdziałanie. Walka bowiem z winem i whisky jest w Ameryce niesłychanie uciążliwa, kosztowała już życie

dwu pół tysiąca specjalnych celników i kilkaset milionów dolarów.

Generala ugoszczono w londyńskim Navy Clubie, przy czym jak twierdzi londyński „Daily Mail”, dolewano mu tak rzetelnie przezroczystego gin'u do wody, że groźny antyalkoholik wstał od stołu, zataczając się dosłownie.

Konfiskata 800.000 stóp... pocałunków Roczny pion cenzury japońskiej

Japońska cenzura filmowa wykreśliła w ciągu roku swego urzędowania z filmów, przeznaczonych do wyświetlenia w kinoteatrach krajowych przeszło 800 tysięcy stóp pocałunków i całuszków.

Japońscy cenzorzy wstrzymali na najdłuższy okres oglądania dwa miliony stóp

nie węg amanta i nadobnej jego bogdan, zbliżanie się wzajemne ich swarzy, nie dopuszczając wszadź nigdy do momentu dośnięcia się, ich ust.

Statystyka wykazuje, że na 1.005.000 stóp filmu bez pocałunków i całuszków jest zaledwie jedna miliona stóp.

Pamiętniki najpiękniejszej gwiazdy kabaretów Paryża

Największą sensacją Paryża — było w ostatnich dniach pojawienie się na półkach księgarskich pamiętników pani Otero.

Orację król Hiszpanka cieszyła się przed 30 laty niesłychanym powodzeniem, wszystkie pisma były przepełnione jej fotografiami i opisaniami królewskiej urody, a u nóg jej składano serca i bajeczne fortuny, z którymi szybko zafatwiała się tancerka teatru Folie Bergeres.

Ojciec jej był niższym urzędnikiem kolejowym w Hiszpanji, a po jego śmierci matka wyszła powtownie zamaż. Zycie panny Otero w dzieciństwie nie ścielono się różami.

Dziesięcioro rodzeństwa, w domu nędzy, nierządki głód i zimno wczesnie wypędziły młodą dziewczynę na ulicę.

Małce trzynasto lat, marzyła tylko o tem, by dostać się do Paryża, gdzie „piękne dziewczęta robią karierę”.

Pewnego poranku licho ubrana, wsiadła do pociągu, zdążającego do Paryża, małce w kieszeni tylko kawałek czekolady.

Konduktor spotkał ją całą we łzach z powodu rzekomo zgubionego biletu.

Nadzwyczajna uroda sprawiła, że zainteresowali się nią dwaj urzędnicy kolejowi i dali jej 30 franków. To były pierwsze przozna zarobione pieniądze.

W parę tygodni później tancerka już w Folie Bergeres i trzy miała u swych stóp Paryż.

Jubileusz plakatu

Trzeciego bieżącego miesiąca upłynęła we Francji dwunastolecie ogłoszenia mobilizacji, zwiastującej początek wojny światowej. W Paryżu na ścianie jednego z domów przy ulicy Royale zachował się dawny plakat z okazji 100. rocznicy powstania, który przez lat dwadzieścia oszczędził wiatry, deszcze i ulicznych parysów.

Plakat ten, pożółkły i obszarpany oszkłono, ujęto w ramkę i zabezpieczony szatką drucianą, pozostawiono na miejscu przypadkowego odnalezienia jako cenna relikwie i pamiątke.

Karuzela angielska



na zabawach ludowych pod Londynem

WALKA O SPADEK PO CARZE Mikołaju II-im Sąd polubowny królów

godzić będzie nienasycone apetyty rodziny

Jednym z najbogatszych cesarzy był bezwzstępnie car rosyjski, Mikołaj II.

Prywatna własność jego składała się nie tylko z olbrzymich połaci kraju, liczącego setki tysięcy dziesięcin roli, lasów, ale z niezliczonej ilości najrozmaitszych pałaców i pałacyków, w których mieściły się bezcenne dzieła sztuki.

Z chwilą wypowiedzenia wojny światowej, zdeponował car Mikołaj około 40 milionów funtów szterlingów w angielskich bankach w gotówce oraz biżuterię ogromnej wartości, na którą stać tylko było cara rosyjskiego.

Z chwilą uwięzienia rodziny carskiej część gotówki została u-

żyta na ratowanie Romanowów, reszta zaś w sumie 15 milionów funtów oraz cała biżuteria leżąca dziś dnia w depozycie.

Do spadku tego zgłosiła swoją prawa pozostała rodzina.

Według ustawodawstwa rosyjskiego do spadku ma prawo tylko matka, zaś według kodeksu angielskiego mogą rościć sobie prawo również siostry Olga i Ksenia.

Ponieważ między członkami rodziny nie może przyść do porozumienia, przeto zgodzono się na sąd polubowny, w którego skład ma wejść król angielski Edward oraz król włoski Wiktor Emanuel. Jako superarbitra wymieniają króla Hiszpanji.

Czworonozna sierotka



Sarenka piękna i rzadkiego gatunku znaleziona została w górach. Wyrzeczona na ławce, gdzie przed siebie oswoiła i żyje w jedynym lepszej zgodzie z ludźmi.

Co mówi teoria, a co mówi życie.

Zwykła nie może być tymczasową, a tymczasem mamy nowy cennik na mąkę i pszenicę.

Urząd Wojewódzki okólnikiem do Starostw i Magistratów wydzielił miast wyjątkowo, że krótkotwałe nieliczne podwyżki cen surowców...

dokładnością stosować zniżki i nie przyjmować w rachubę innych pozornych przyczyn...

Na Innem miejscu podajemy cennik na mąkę i pszenicę ustalony przez Komisję Badania Cen przy Magistracie...

Nowy prokurator.

Jęka-Tyr Chryzolog, radca prawny Wydz. Konsularnego Poselstwa Polskiego w Moskwie...

wie - mianowany został prokuratorem przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku.

Filja „Now. Kurjera Polskiego” w Białymstoku.

„Nowy Kurjer Polski”, piśmie ukazujące się w Warszawie, otworzyła swoją filję w Białymstoku...

Pismo to przed rokiem w ciągu kilku miesięcy prowadził Abramowicz...

Skutki bawienia się bronią.

W niedzielę, dn. 8 sierpnia r. b. o godz. 5 popoł. wsi Paszocin, gm. Kowalszczyzna...

libacja

u jednego z gospodarzy. Na libacji tej był obecny także pracownik młynarski z pobliskiego majątku Kurowo...

wystrzał z rewolwera

w powiatzie. Po wystrzale zwrócił się do Anny Mojsa sąsiadki gospodarza...

stry, porwał chce się on z nią ożenić. Anna Mojsa widząc, że Władysław trzyma w ręku rewolwer...

Wówczas Mojsowa oświadczyła Władysławowi, że boi się z nim rozmawiać...

w rewolwersie strzelał

pokazując równocześnie Mojsowej rewolwer. W tym momencie nastąpił wystrzał z rewolwera...

Kamień przewieszono

do szpitala Żydowskiego w Białymstoku.

Pożar we wsi Grodzkie-Stare.

W nocy z dnia 3 na 4 sierpnia r. b. we wsi Grodzkie-Stare, gm. i pow. Wys. Mazowiecki...

domy i zabudowania gospodarcze ze zbożem i narzędziami rolniczymi...

Omal nie katastrofa.

Dnia 9 b. m. o godz. 1 m. 30 zealarmowana została miejska straż ogniowa...

benzyna i spirytusem w mieszkaniu lek. dent. Gamsonowicz-Emanuel...

Składki na fundusz bezrobocia.

W myśl ustawy z dn. 18 lipca wszyscy pracodawcy, zatrudniający ponad 5-ciu robotników...

wodowego biura funduszu bezrobocia wzywa wszystkich opiekunów do wpłacenia zaległości...

Ulgi przy opłacaniu podatków.

Tut. Izba Skarbowa oznajmia, że przy ulżczeniu zaległości podatkowych termin pobierania ulgowych kar...

zwłokę będą pobierane w wysokości 2 proc. Należy zaznaczyć, że do zaległości wpłaconych przed dn. 1-go września...

Ostatni termin wymiany.

Jak nas informują bilety zdawkowe 1 i 2 zł. z napisem Bank Polski 28 lutego 1919 roku...

roku, mogą być jeszcze wymieniane wyłącznie do dnia 30 września r. b. w kasach skarbowych...

Nowa komora celna w Suwałkach.

Dowiadujemy się, że w związku z dobiegającym do skutku zawarciem traktatu handlowego pomiędzy Polską a Niemcami...

sta p. Schmidta z delegacją kupiecką do Wilna ewentualnie do Warszawy...

Będziemy mieli wreszcie taksówki z licznikami.

Podana w swoim czasie przez „Dziennik” wzmianka o nieprzybyciu szoferów na lustrację liczników...

racji. Komisja w składzie pp. zst. Kierownika Wydz. Technicznego Magistratu p. Kuleszy i kierownika IV komisariatu p. Okońskiego...

Przed rocznicą B. O. S. O.

Od uroczystości z okazji XXVIII-lecia istnienia B.O.S.O. dzień nas zaledwie 4 dni. Przygotowania do uroczystości...

miasteczka. Kwatermistrz B. O. S. O. p. Izaak Gurwicz...

Recital Stanisława Gruszczyńskiego.

We czwartek, dn. 12 b. m. w teatrze „Palace” wieczór operowy w wykonaniu znakomitego tenora Opery Warszawskiej...

Ceny miejsc są b. niższe. Najdroższy bilet kosztuje 3 zł. Wszystkie bilety w całości...

Komunikat.

Magistrat m. Białegostoku niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż dn. 11 sierpnia r. b. obwładuje na terenie miasta następujący cennik na mąkę i pszenicę...

Table with 4 columns: Mąka pszenno, Mąka żytnia, Cennik pszenicy, Cennik mąki w sprzed. detalicznej.

Ogłoszenie.

Winni pobierania cen wyższych od wyznaczonych ulegają karze według art. 3, 4 i 5 Ustawy o zabezpieczeniu podażi przedmiotów powszechnego użytku.

wiz Prezydenta miasta: L. Łuszczewski.

Advertisement for AILEN PRINGLE, DORIS KENYON, RONALD COLMAN featuring film titles and showtimes.

Wiewiórka na słupie telefonicznym.

Dnia 9 b. m. wykradła się z mieszkania p. M. przy ul. Warszawskiej wiewiórka...

W ciągu kilka godzin gawędzi uliczna przylądła się stworzonku, które chciało wyostać się na wolność...

roku, mogą być jeszcze wymieniane wyłącznie do dnia 30 września r. b. w kasach skarbowych...

Advertisement for Rachela Bugajska, Salon Damsko-Fryzjerski, ul. Sienkiewicza 5.

Advertisement for KOWALSKINA, PROSZEK DO WŁOSÓW, AK KOWALSKI.

Advertisement for Blyszczące oczy, podnoszą urok twarzy kobiecej.

sta p. Schmidta z delegacją kupiecką do Wilna ewentualnie do Warszawy...

Advertisement for Sp. Akc. BELPOL, odda zastępowe na Biłystok.

OGŁOSZENIE. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku...

OGŁOSZENIE. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku...

racji. Komisja w składzie pp. zst. Kierownika Wydz. Technicznego Magistratu...

Dr. I. Rubinsztejn POWRÓCIŁ.

Dr. M. Kasnelson Choroby weneryczne skóry.

Dr. Aleksander Gurwicz Specjalność choroby skórne.

Dr. Neumark Choroby weneryczne skóry.

MODERN film. Dziś premiera Karkardowy film wytwórni „UFA” Z TAJNIKÓW DUSZY KOBIECEJ.

WARUNKI PUBLIKACYJNE: CENY OGŁOSZENIA: za wiersz miejscowy z dostarczeniem do domu...